
市 民 の 皆 さ ま へ

　市民の皆さまにおかれましては、これまで感染拡大防止のご協力

を賜り、心より感謝申し上げます。

　さて、さいたま市及び川口市に指定されている「まん延防止等重

点措置区域」が、8月 22日まで延長されました。

　今回、ふじみ野市に対する再度の措置区域指定はありませんでし

た。

　しかしながら、埼玉県知事によりますと、本市は「感染者数が増

加傾向であり、東京都で感染したと思われる事例が多い」とのこと

です。

　今後、感染状況が悪化した場合、追加で措置区域となる可能性も

あるとの指摘を受けております。

　感染拡大防止のため、県境をまたぐ移動、特に緊急事態宣言が発

令されている地域との不要不急の往来は、極力お控えくださいます

ようお願いいたします。

　引き続き、市民の皆さまにおかれましては、ご自身や大切な方を

守るため、「感染しない・感染させない」の思いのもと「不要不急

の外出を自粛」していただき、感染拡大防止のため、「三密の回避」、

「手洗いうがいの励行」、「マスクの着用」などの基本的な対策の徹

底をお願い申し上げます。

令和3年 7月 14日　ふじみ野市長　 高   畑   　博


